
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 30  ապրիլի 2014թ.                                                                                              N 162 -Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով,  «Բաժնետիրական 

ընկերությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածով, 

«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածի 

4-րդ կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի 

մարտի 13-ի  «Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման նախարարությանը 

գումար հատկացնելու և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի 

դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման մեջ լրացումներ կատարելու մասին» N 272 -Ն  որոշումը՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 թվականի 

բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարն ավելացնել 2,000,000.0 հազար դրամով, 

2) ծախսերի գումարն ավելացնել 1,750,000.0 հազար դրամով, 

3) դեֆիցիտի (պակասուրդի) գումարը նվազեցնել 250,000.0 հազար դրամով։ 

2. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 թվականի 

բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1-7 հավելվածներում կատարել 

փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-7 հավելվածների։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը։ 

 

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                   Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                   2,000,000.0         2,000,000.0         2,000,000.0 

այդ թվումª 

1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300            2,000,000.0            2,000,000.0                           -   

 այդ թվում`   

1250
 2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331            2,000,000.0            2,000,000.0                           -   

 որից` 

1254  բ) Պետական բյուջեից տրամադրվող այլ դոտացիաներ 2,000,000.0           2,000,000.0           -                         

 այդ թվում`   

1256  բբ) այլ դոտացիաներ 2,000,000.0           2,000,000.0           -                         

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 -                       -                       2,000,000.0          

 այդ թվում`   

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451                           -                             -              2,000,000.0 

 այդ թվում`   -                         

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                         -                         2,000,000.0           

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի ապրիլի 30-ի
 N 162 – Ն որոշման

 Ընդամենը 

 Տ
ող

ի 
N

N
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
 վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային բյուջե 



1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            1,750,000.0             2,000,000.0         1,750,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (350,000.0)            -                        (350,000.0)         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (100,000.0)               -                           (100,000.0)            

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (100,000.0)                -                             (100,000.0)             

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

(250,000.0)               -                           (250,000.0)            

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)                -                             (250,000.0)             

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
2,100,000.0          -                        2,100,000.0       

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0             -                           2,100,000.0          

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0              -                             2,100,000.0           

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
-                        2,000,000.0           -                     

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           2,000,000.0              -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                            2,000,000.0               -                         

 ֆոնդային բյուջե 

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի ապրիլի 30-ի

 N 162 – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը  

 վարչական բյուջե 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները



1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               1,750,000.0            2,000,000.0            1,750,000.0         

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x -                             2,000,000.0               -                         

այդ թվում` 

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x -                             2,000,000.0               -                         

այդ թվում` 
4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x -                             2,000,000.0               -                         

որից`
4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 -                               -                              -                          

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                               2,000,000.0                -                          

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 2,000,000.0            -                         2,000,000.0         

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 2,000,000.0                -                            2,000,000.0           

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 2,000,000.0                 -                              2,000,000.0            

որից`
5111 - Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111 2,100,000.0                 -                            2,100,000.0            
5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (100,000.0)                   -                            (100,000.0)              

6000
 Գ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 

ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 
x (250,000.0)              -                         (250,000.0)          

այդ թվում`

6100 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ x (50,000.0)                     -                              (50,000.0)                

այդ թվում`
6110 ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8111 (50,000.0)                     -                              (50,000.0)                

6400 ՉԱՐՏԱԴՐՎԱԾ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ`                                                   x (200,000.0)                   -                              (200,000.0)              

այդ թվում`
6410 ՀՈՂԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8411 (200,000.0)                   -                              (200,000.0)              

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) NN  Ընդամենը  

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի ապրիլի 30-ի

 N 162 – Ն որոշման



1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
               250,000.0                                    -                        250,000.0 

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու
 2014 թվականի ապրիլի 30-ի

 N 162 – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե



 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      (250,000.0)              -                      (250,000.0)          

այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          (250,000.0)               -                       (250,000.0)           
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               (250,000.0)                   -                          (250,000.0)              

այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն 

                   (250,000.0)                              -                 (250,000.0)

որից`

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում

6213 (250,000.0)                                                -                 (250,000.0)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի ապրիլի 30-ի

 N 162 – Ն որոշման

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN Ընդամենը 

(հազար դրամներով)



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,750,000.0          2,000,000.0          1,750,000.0       

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (350,000.0)           -                        (350,000.0)         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (100,000.0)              -                           (100,000.0)            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (100,000.0)               -                            (100,000.0)             

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

(100,000.0)              -                          (100,000.0)           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (100,000.0)               -                            (100,000.0)             

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)              -                           (250,000.0)            

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)               -                            (250,000.0)             

այդ թվում՝

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (250,000.0)              -                          (250,000.0)           

 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 (50,000.0)                 -                            (50,000.0)               

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (200,000.0)               -                            (200,000.0)             

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
2,100,000.0          -                        2,100,000.0       

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0             -                           2,100,000.0          

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0              -                            2,100,000.0           

այդ թվում `

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

2,100,000.0            -                          2,100,000.0         

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111 2,100,000.0              -                            2,100,000.0           

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
-                       2,000,000.0          -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                          2,000,000.0             -                       

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           2,000,000.0              -                         

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 -                           -                            -                         

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           2,000,000.0              -                         

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի ապրիլի 30-ի

 N 162 – Ն որոշման

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,750,000.0          2,000,000.0        1,750,000.0        

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (350,000.0)           -                      (350,000.0)         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (100,000.0)              -                        (100,000.0)            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (100,000.0)               -                          (100,000.0)             

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

(100,000.0)              -                        (100,000.0)           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (100,000.0)               -                          (100,000.0)             

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)              -                        (250,000.0)            

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)               -                          (250,000.0)             

այդ թվում՝

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (250,000.0)              -                        (250,000.0)           

 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 (50,000.0)                 -                          (50,000.0)               

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (200,000.0)               -                          (200,000.0)             

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
2,100,000.0          -                      2,100,000.0        

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0             -                        2,100,000.0          

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0              -                          2,100,000.0            

այդ թվում `

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

2,100,000.0            -                        2,100,000.0          

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111 2,100,000.0              -                          2,100,000.0            

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
-                       2,000,000.0        -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                          2,000,000.0           -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           2,000,000.0            -                         

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 -                           -                          -                         

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           2,000,000.0            -                         

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի ապրիլի 30-ի

 N 162 – Ն որոշման


	1.pdf
	2.pdf

